



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Water Resources Department - The work KIIFB-2017-18-WRD-025-26 Drinking Water Project in Ettumanoor in Kottayam District Package - 1 including 22 MLD WTP, 16 LL, 10 LL & 0.5 LL Capacity OHSRs, RWPM, CWGMs, CWPMs & Distribution Mains, Power Enhancement Works, Electromechanical Works, Leading Pipes and Modification of RWPH, Providing Distribution Network, Road Restoration etc awarded to the single bidder Sri. Joseph John at an amount of Rs.73,38,86,788.44/- which 19.75% above TPAC and 6.64 % above Local Market Rate - Sanctioned - Orders issued.

WATER RESOURCES (WATER SUPPLY-B) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.46/2024/WRD Dated, Thiruvananthapuram, 12-09-2024

Read 1 GO(Rt) No. 227/2018/WRD dated 31.03.2018.

2 GO (P)No.54/2019/Fin dated 04-05-2019.

3 Letter No. KWA-JB/4805/2024-AE9 dated 20.06.2024 from Managing Director, Kerala Water Authority .

ORDER

As per Government order read as 1st paper above, Government have accorded Administrative Sanction for the construction of KIIFB-2017-18-WRD-025-26 Drinking Water Project in Ettumanoor in Kottayam District Package - 1 including 22 MLD WTP, 16 LL, 10 LL & 0.5 LL Capacity OHSRs, RWPM, CWGMs, CWPMs & Distribution Mains, Power Enhancement Works, Electromechanical Works, Leading Pipes and Modification of RWPH, Providing Distribution Network, Road Restoration etc . Technical Sanction was issued by Chief Engineer, Southern Region. Since no offers were received in the first tender call invited by the Superintending Engineer, Kottayam, PH Circle the said tender was cancelled. First Re-E-tender for the subject work was invited by the Superintending Engineer, PH Circle, Kottayam with extended due date up to 21.02.2024. Single offer received in the extended period. STC which met on 26.02.2024 disqualified the lone bidder, Ms. Uralungal Labour Contract Co-Operative Society Ltd., due to insufficient technical experience as per the NIT clause

7.17.1.2.7. Hence the tender was cancelled and second re-tender was invited. No offer was received in the specified period. The due date and opening date were extended two times finally, single offer was received in the extended period and the tender was opened online on 04.04.2024.

2) STC which met on 12.04.2024 decided to pre-qualify the single bidder, Sri. Joseph John, Monipillil House, Avoli P.O, Anicadu, Muvattupuzha, Ernakulam District, Kerala – 686670, who participated in the tender call. Accordingly, the Superintending Engineer, P.H. Circle, Kottayam issued pre-qualification proceedings. The price bid was opened on 18.04.2024. Details of Tender received is as follows:-

Name of Firm/ Contractors	Tendered PAC	Quoted PAC	% above/ below TPAC	Remarks
Sri. Joseph John, Monipillil House, Avoli P.O, Anicadu, Muvattupuzha, Ernakulam District, Kerala – 686670.	Rs.61,28,36,447/-	Rs.73,38,86,788.44/-	19.75% above	Lone bidder

Comparison statement in respect of tender is:-

Tendered PAC (TPAC) (Current DSR)	Rs.61,28,36,447/-
Quoted rate of the Lower Bidder	Rs.73,38,86,788.44/- (19.75% above TPAC and 6.64% above LMR)
Current DSR + 10%	Rs. 67,41,20,091.70/-
Local Market Rate (LMR)	Rs.68,81,85,666.03/- (12.3% above TPAC)

3) This project was divided into the following 4 packages.

Package 1 : Construction of 22 MLD WTP, Laying 500 mm distribution

mains, transmission mains, Pumping mains around WTP premises (Nethaji Nagar).

Package 2 : 250 mm Clear Water Pumping main 1500 m, 10 LL OHSR at Kacherikunnu, 300 mm DI GM to OHSR at Carithas and laying 30 km Distribution lines.

Package 3 : Distribution network of various sizes 350 mm Clear water Gravity main to 3LL GLSR at Ettumanoor, construction of 0.5 LL OHSR at Kattachira.

Package 4 : 150 mm conveyance main (7700 m) to Kattachira, 28 km Distribution net work.

4) The packages 1 and 3 were not tendered due to non-availability of land till May 2023. Land availability was ensured on 02-06-2023. Package 2 was tendered, but no bidder had participated. Due to non-participation of bidders the Packages 1, 2 & 3 were combined and tendered. 90% of Package 4 has already been completed. For commissioning of distribution network under the package 4, the subject work is to be completed. Benefited areas of this project are Ettumanoor Municipality, Athirampuzha panchayath (10%) and Kanakkary panchayath (80%). At present the water supply provided in this area is from 25 MLD plant at Medical College, Kottayam. On commissioning of this project, sufficient drinking water can be provided in these panchayath. Hence water supply can also be improved in Aymanam, Arpookkara, Neendoor, Athirampuzha and Manjoor panchayaths. Several HTCs have already been provided in these panchayaths through JJM. These HTC will become FHTC, once this KIIFB Ettumanoor scheme is commissioned.

5) As per letter read as 3rd paper above, Managing Director, Kerala Water Authority has informed that the market rate of the DI pipe is approximately 30% higher than the department rates. This significant cost difference is crucial factor in his pricing. Also, the pipes are to be laid on PWD roads with high traffic, necessitating night-time work to avoid disruptions. This increases the operational expenses considerably due to higher labour cost and logistical complexities associated with night-time operations. The project includes the construction of 22 MLD WTP and 2 OHSRs. These sites can only be accessed using smaller vehicles, which significantly increases transportation and logistical costs. The three packages, including the rest of the distribution can be implemented only after

the completion of this work, which is the production part of this potable water project in Etumanoor and nearby panchayat, divided into four packages. And only if this work is done, the panchayats of Aymanam, Arpookara, Athirampuzha and Manjoor will get clean water. Hence, the Managing Director, Kerala Water Authority has requested that sanction may kindly be accorded for awarding the work to the single bidder Sri. Joseph John, at his quoted amount of Rs.73,38,86,788.44/- (19.75% above TPAC).

6) Considering the above facts and also the importance for the timely completion of the project, Government are pleased to accord sanction to the Managing Director, Kerala Water Authority to award the work of KIIFB-2017-18-WRD-025-26 Drinking Water Project in Ettumanoor in Kottayam District Package - 1 including 22 MLD WTP, 16 LL, 10 LL & 0.5 LL Capacity OHSRs, RWPM, CWGMs, CWPMs & Distribution Mains, Power Enhancement Works, Electromechanical Works, Leading Pipes and Modification of RWPH, Providing Distribution Network, Road Restoration etc to award to the single bidder Sri. Joseph John at an amount of Rs.73,38,86,788.44/- which is 19.75% above TPAC and 6.64 % above Local Market Rate.

(By order of the Governor)
BISHWANATH SINHA
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY

The Managing Director, Kerala Water Authority, Thiruvananthapuram.
Principal Accountant General (Audit/A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.
Finance Department (Vide remarks No.Infra-2/19/2024/Fin dated
29.07.2024)
General Administration (S.C) Department (vide item No. 2390, dated
11.09.2024.)
The Information Officer, Web & New Media, I&PRD
Stock File/Office Copy

Forwarded /By order
Signed by Khadeeja
Alungal
Date: 13-09-2024 11:20:02
Section Officer

Copy to:
PS to Minister for Water Resources

PA to Additional Chief Secretary, Water Resources Department



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 11-09-2024

ഫയൽ നം. ഡബ്ല്യു.എസ്.-ബി3/225/2024/ജുവിവ.

ഇനം നം: 2390

വിഷയം : ജലവിഭവ വകുപ്പ് - കോട്ടയം ജില്ലയിലെ ഏറ്റുമാനൂരിൽ കിഫ്ബി - 2017-18 - ഡബ്ല്യുആർഡി-025-26-ൽ പാക്കേജിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി 22 എംഎൽഡി ഡബ്ല്യുടിപി, 16 എൽഎൽ, 10 എൽഎൽ & 0.5 എൽഎൽ കപ്പാസിറ്റിയുള്ള OHSRs, RWPM, CWGMs, CWPMs & വിതരണ മെയിൻ, പവർ എൻഹാൻസ്മെന്റ് വർക്കുകൾ, ഇലക്ട്രോ മെക്കാനിക്കൽ വർക്കുകൾ, ലീഡിംഗ് പൈപ്പുകൾ, RWPH-ന്റെ പരിഷ്കരണം, വിതരണ ശൃംഖല നൽകൽ, റോഡ് പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ തുടങ്ങിയ പ്രവൃത്തികൾ സിംഗിൾ ബില്ലർ ആയ ശ്രീ. ജോസഫ് ജോൺ, മോനിഷിംഗിൽ വീട്, ആവോലി പി.ഒ., ആനിക്കാട്, മുവാറ്റുപുഴ, എറണാകുളം ജില്ല, കേരളം - 686670-ന് അദ്ദേഹം ക്വാട്ട് ചെയ്ത തുകയായ 73,38,86,788.44/- (TPAC-ന് മുകളിൽ 19.75%)-യ്ക്ക് അനുവദിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.



(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)

faadaly

ശാരദ മുരളീധരൻ
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ജലവിഭവ വകുപ്പ്.

40 → Immediate
[Handwritten signature]

VS(B)
12/9/24
S.S.

കേരള സർക്കാർ

(ശ്രീ പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കഠിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	: ഡബ്ല്യു എസ്-ബി3/225/2024-ജവീവ
2	വകുപ്പ്	: ജലവിഭവ (ജലവിതരണ -ബി) വകുപ്പ്
3	വിഷയം	: കോട്ടയം ജില്ലയിലെ എറ്റുമാനൂരിൽ കിഫ്ബി-2017-18-ഡബ്ല്യുആർഡി-025-26-ൽപാക്കേജിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി 22 എംഎൽഡി ഡബ്ല്യുടിപി, 16 എൽഎൽ, 10 എൽഎൽ & 0.5 എൽഎൽ കപ്പാസിറ്റിയുള്ള OHSRs, RWPM, CWGMs, CWPMs & വിതരണ മെയിൻ, പവർ എൻഹാൻസ്മെന്റ് വർക്കുകൾ, ഇലക്ട്രോ മെക്കാനിക്കൽ വർക്കുകൾ, ലിഡിംഗ് പൈപ്പുകൾ, RWPH-ന്റെ പരിഷ്കരണം, വിതരണ ശൃംഖല നൽകൽ, റോഡ് പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ തുടങ്ങിയ പ്രവൃത്തികൾ സിംഗിൾ ബിഡ്ഡർ ആയ ശ്രീ. ജോസഫ് ജോൺ, മോനിപ്പിളിൽ വിട്, ആവോലി പി.ഒ, ആനിക്കാട്, മൂവാറ്റുപുഴ, എറണാകുളം ജില്ല, കേരളം - 686670-ന് അദ്ദേഹം കാട്ട് ചെയ്ത തുകയായ 73,38,86,788.44/- (TPAC-ന് മുകളിൽ 19.75%) -യ്ക്ക് അനുവദിക്കുന്നത്.
4	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	: 12.08.2024.
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ള താണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കഠിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	: അതെ ഉണ്ട്. ഉണ്ട്.

6.	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കഠിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	:	ഇല്ല.
7.	കഠിപ്പ് സമർപ്പിച്ച സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ.സജിക്മാർ.ജെ
8.	കഠിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ഡോ.ബി.അശോക്
9.	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കഠിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	29.08.2024
10.	കഠിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീമതി. ശാരദ മുരളീധരൻ
11.	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കഠിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	07.09.2024
12.	കഠിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ.റോഷി അഗസ്റ്റിൻ
13.	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കഠിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	09.09.2024
14.	കഠിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	:	09.09.2024
15.	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	:	
16.	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും	:	

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പ

കോട്ടയം ജില്ലയിലെ ഏറ്റുമാനൂരിൽ കിഫ്ബി-2017-18-ഡബ്ല്യുആർഡി-025-26 കടിവെള്ള പാക്കേജിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി 22 എംഎൽഡി ഡബ്ല്യുടിപി, 16 എൽഎൽ, 10 എൽഎൽ & 0.5 എൽഎൽ കപ്പാസിറ്റിയുള്ള OHSRs, RWPM, CWGMs, CWPMs & വിതരണ മെയിൻ, പവർ എൻഹാൻസ്മെന്റ് വർക്കുകൾ, ഇലക്ട്രോ മെക്കാനിക്കൽ വർക്കുകൾ, ലീഡിംഗ് പൈപ്പുകൾ, RWPH-ന്റെ പരിഷ്കരണം, വിതരണ ശൃംഖല നൽകൽ, റോഡ് പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ തുടങ്ങിയ പ്രവൃത്തികൾക്കായി ലഭിച്ച TPAC-യെക്കാൾ 19.75% അധികരിച്ച ടെൻഡറിന് അനുമതി നൽകണം എന്ന കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറുടെ ശുപാർശയാണ് ഈ കറിപ്പിൽ പരിശോധിക്കുന്നത്.

2) "ഏറ്റുമാനൂരിലെ കടിവെള്ള പദ്ധതിക്കായി 58.55 കോടി രൂപയുടെ ഭരണാനുമതി 31.03.2018 തീയതിയിലെ ജി.ഒ(ആർ.റ്റി)നം.227/2018/WRD പ്രകാരം നൽകുകയുണ്ടായി. പ്രവൃത്തിക്കായുള്ള സാങ്കേതിക അനുമതി 13.12.2023 തീയതിയിലെ T.S.WRD/KWA-CE(SR)/EST-TS/8859/2022_5_1_1 ഉത്തരവ് പ്രകാരം സതേഷൻ റീജിയൻ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ നൽകുകയുണ്ടായി. സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ, കോട്ടയം, പി.എച്ച്. സർക്കിൾ ക്ഷണിച്ച ആദ്യ ടെൻഡർ കോളിൽ ഓഫറുകളൊന്നും ലഭിക്കാത്തതിനാൽ ടെൻഡർ റദ്ദാക്കി. പ്രവൃത്തിക്കായുള്ള ആദ്യ റീ-ഇ-ടെൻഡറിലും ടെണ്ടർ ഒന്നും ലഭിച്ചില്ല. അതിനാൽ ടെണ്ടർ കാലാവധി നീട്ടുകയും നീട്ടിയ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒറ്റ ഓഫർ ലഭിക്കുകയുണ്ടായി. ഏക ബിഡ്ഡറായ M/s ഊരാളങ്കൽ ലേബർ കോൺട്രാക്ട് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റി ലിമിറ്റഡിനെ 26.02.2024-ന് ചേർന്ന STC യോഗത്തിൽ NIT ക്ലോസ് 7.17.1.2.7 അനുസരിച്ച് മതിയായ സാങ്കേതിക പരിചയം ഇല്ലാത്തതിനാൽ അയോഗ്യമാക്കി. തുടർന്ന് രണ്ടു തവണ ടെണ്ടർ തീയതി നീട്ടി നൽകി. നീട്ടിയ കാലയളവിൽ ഒറ്റ ഓഫർ ലഭിക്കുകയും ടെൻഡർ 04.04.2024-ന് ഓൺലൈനായി തുറക്കുകയും ചെയ്തു.

3) ടെണ്ടർ കോളിൽ പങ്കെടുത്ത ഏക ബിഡ്ഡറായ ശ്രീ.ജോസഫ് ജോൺ, മോനിപ്പിള്ളിൽ ഹൗസ്, ആവോലി പി.ഒ, ആനിക്കാട്, മൂവാറ്റുപുഴ, എറണാകുളം ജില്ല, കേരളം - 686670-നെ 12.04.2024 ന് ചേർന്ന STC യോഗം പ്രീ-ക്വാളിഫൈ ചെയ്യാൻ തീരുമാനിച്ചു. ഇതനുസരിച്ച് സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ, പി.എച്ച്. സർക്കിൾ, കോട്ടയം പ്രീ-ക്വാളിഫിക്കേഷൻ നടപടികൾ പുറപ്പെടുവിച്ചു. 18.04.2024-ന് പ്രൈസ് ബിഡ് തുറന്നു. പ്രവൃത്തിക്കായുള്ള എൽഎംആർ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ടിപിഎസി 68,81,85,666.03/- രൂപയാണ്, ഇത് ടെൻഡർ ചെയ്ത ടിപിഎസി തുകയായ 61,28,36,447/- രൂപയേക്കാൾ 12.30% കൂടുതലാണ്. PRICE മുഖേനയുള്ള ചർച്ചയിൽ കരാറുകാരൻ കാട്ട് ചെയ്ത തുക കറയ്ക്കാൻ തയ്യാറായില്ല. കരാറുകാരൻ കാട്ട് ചെയ്ത തുകയായ 73,38,86,788/- രൂപ ടിപിഎസി-യെക്കാൾ 19.75

ശതമാനവും, എൽഎംആർ എസ്റ്റിമേറ്റ് തുകയേക്കാൾ 6.64 ശതമാനവും കൂടുതലാണ്. വിശദാംശങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

(a) Tendered PAC Corresponding to Quoted Amount

Name of Firm/ Contractors	Tendered PAC	Quoted PAC	% above/ below TPAC	Remarks
Sri. Joseph John, Monipillil House, Avoli P.O, Anicadu, Muvattupuzha, Ernakulam District, Kerala - 686670.	Rs.61,28,36,447/-	Rs.73,38,86,788.44/-	19.75% above	Lone bidder

(b) LMR PAC corresponding to TPAC.

Sl.No	Description	Amount
1	LMR PAC corresponding to TPAC: LMR (Place: Kanayannur & Aluva & Paravur Taluk, LMR as on : 31-10-2023	Rs.68,81,85,666.03 (12.30% above TPAC)
2	Quoted Amount	Rs.73,38,86,788.44/ (19.75% above TPAC)

(c) Comparison statement

Tendered PAC (TPAC) (Current DSR)	Rs.61,28,36,447/-
Quoted rate of the Lower Bidder	Rs.73,38,86,788.44/- (19.75% above TPAC and 6.64% above LMR)
Current DSR + 10%	Rs. 67,41,20,091.70/-
Local Market Rate (LMR)	Rs.68,81,85,666.03/- (12.3% above TPAC)

4) ഈ പ്രവൃത്തി താഴെ ചേർക്കുന്ന 4 പാക്കേജുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

പാക്കേജ് 1 : 22 MLD WTP നിർമ്മാണം, 500 mm ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ മെയിൻ, ട്രാൻസ്മിഷൻ മെയിൻ, WTP പരിസരത്ത് പമ്പിംഗ് മെയിൻ സ്ഥാപിക്കൽ (നേതാജി നഗർ).

പാക്കേജ് 2 : 250 mm ക്ലിയർ വാട്ടർ പമ്പിംഗ് മെയിൻ 1500 m, കച്ചേരിക്കുന്നിയിൽ 10 LL OHSR, 300 mm DI GM മുതൽ കാരിത്താസ് വരെ OHSR , 30 കിലോമീറ്റർ വിതരണ ലൈനുകൾ സ്ഥാപിക്കൽ.

പാക്കേജ് 3 : വിവിധ വലിപ്പത്തിലുള്ള വിതരണ ശൃംഖല 350 mm ക്ലിയർ വാട്ടർ ഗ്രാവിറ്റി മെയിൻ ഏറ്റുമാനൂരിൽ 3 LL GLSR-ൽ, കട്ടാച്ചിറയിൽ 0.5 LL OHSR നിർമ്മാണം.

പാക്കേജ് 4 : കട്ടാച്ചിറയിലേക്കുള്ള 150 എംഎം കൺവെയിൻസ് മെയിൻ (7700 മീറ്റർ), 28 കിലോമീറ്റർ വിതരണ ശൃംഖല.

5) ഭൂമി ലഭ്യമാക്കാത്തതിനാൽ പാക്കേജ് 1 ഉം 3 ഉം 2023 മെയ് വരെ ടെൻഡർ ചെയ്തില്ല. ഭൂമി ലഭ്യത 02.06.2023 ന് ഉറപ്പാക്കി. പാക്കേജ് 2 ടെൻഡർ ചെയ്തെങ്കിലും ആരും പങ്കെടുത്തിരുന്നില്ല. ടെണ്ടറിൽ ആരും പങ്കെടുക്കാത്തതിനാൽ പാക്കേജ് 1, 2, 3 എന്നിവ സംയോജിപ്പിച്ച് ടെൻഡർ ചെയ്തു. പാക്കേജ് 4-ന്റെ 90% പ്രവൃത്തി ഇതിനകം പൂർത്തിയായി. പാക്കേജ് 4-ന് കീഴിലുള്ള വിതരണ ശൃംഖല കമ്മീഷൻ ചെയ്യുന്നതിനായി പരാമർശിത പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതുണ്ട്. ഏറ്റുമാനൂർ മുനിസിപ്പാലിറ്റി, അതിരമ്പുഴ പഞ്ചായത്ത് (10%), കാണക്കാരി പഞ്ചായത്ത് (80%) എന്നിവയാണ് ഈ പദ്ധതിയുടെ പ്രയോജനപ്രദമായ മേഖലകൾ. കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ 25 എംഎൽഡി പ്ലാന്റിൽ നിന്നാണ് നിലവിൽ ഈ ഭാഗത്ത് ജലവിതരണം നടത്തുന്നത്. ഈ പദ്ധതി കമ്മീഷൻ ചെയ്യുന്നതോടെ ഈ പഞ്ചായത്തുകളിൽ ആവശ്യത്തിന് കുടിവെള്ളം ലഭ്യമാക്കാനാകും. അതിനാൽ അയമനം, ആർപ്പക്കര, നീണ്ടൂർ, അതിരമ്പുഴ, മാഞ്ഞൂർ പഞ്ചായത്തുകളിലും ജലവിതരണം മെച്ചപ്പെടുത്താനാകും. ഈ പഞ്ചായത്തുകളിൽ ജൈജെഎം വഴി നിരവധി എച്ച്ടിസിസികൾ ഇതിനകം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഈ കിഫ്ബി ഏറ്റുമാനൂർ സ്കീം കമ്മീഷൻ ചെയ്യുകഴിഞ്ഞാൽ ഈ HTC FHTC ആയി മാറും.

6) PRICE 3.0 ലെ കരാറുകാരന്റെ നെഗോഷ്യേഷൻ ചെറുർ അനുസരിച്ച് പ്രവൃത്തികൾക്ക് ഗണ്യമായ അളവിൽ DI പൈപ്പുകൾ ആവശ്യമാണെന്ന് അറിയിച്ചിട്ടുള്ളതായി കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയുണ്ടായി. ഡിഐ പൈപ്പിന്റെ മാർക്കറ്റ് നിരക്ക് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് നിരക്കുകളേക്കാൾ ഏകദേശം 30% കൂടുതലാണ്. വിലയിലെ ഗണ്യമായ വ്യത്യാസം കരാറുകാരന്റെ വിലനിർണ്ണയത്തിലെ നിർണായക ഘടകമാണ്. കൂടാതെ, ഗതാഗതക്കുരുക്ക് കൂടുതലുള്ള പിഡബ്ല്യുഡി റോഡുകളിൽ പൈപ്പുകൾ സ്ഥാപിക്കുമ്പോഴുള്ള തടസ്സങ്ങൾ ഒഴിവാക്കാൻ രാത്രികാല ജോലി

ആവശ്യമാണ്. ഉയർന്ന തൊഴിൽ ചെലവും രാത്രികാല പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ലോജിസ്റ്റിക്സിൽ സങ്കീർണതകളും കാരണം പ്രവർത്തന ചെലവ് ഗണ്യമായി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു. പദ്ധതിയിൽ 22 MLD WTP, 2 OHSR എന്നിവയുടെ നിർമ്മാണം ഉൾപ്പെടുന്നു. ഈ സൈറ്റുകൾ ചെറിയ വാഹനങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് മാത്രമേ പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയൂ. ഇത് ഗതാഗതവും ലോജിസ്റ്റിക്സിൽ ചെലവും ഗണ്യമായി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു. പ്രവൃത്തിയുടെ ടെൻഡർ രണ്ടാം റീ ടെൻഡറാണെന്ന് ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ (ദക്ഷിണ മേഖല) ഓഫീസിലെ ടെൻഡർ കമ്മിറ്റി രേഖപ്പെടുത്തിയതായി കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തു. ബിഡ് പങ്കാളിത്തം ഇല്ലാത്തതിനാൽ ആദ്യ ഇ ടെൻഡർ റദ്ദാക്കുകയും, ഒന്നാം റീ ടെൻഡറിൽ ബിഡ് സമർപ്പിച്ച സിംഗിൾ ബിഡ്ഡർക്ക് മതിയായ സാങ്കേതിക പരിചയം ഇല്ലാത്തതിനാൽ ആദ്യ റീ-ഇ-ടെൻഡറും റദ്ദാക്കുകയും, രണ്ടാമത്തെ റീ ടെൻഡർ കോളിൽ ഒരു ബിഡ് മാത്രമേ ലഭിച്ചിട്ടുള്ളൂ. ആയതിന് അനുമതി നൽകുന്നതിലേക്കായി ടെൻഡർ ചീഫ് എൻജിനീയർ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്. ആയതിനാൽ, ഒരു ലേലക്കാരനായ ശ്രീ. ജോസഫ് ജോണിന് അദ്ദേഹം ക്വാട്ട് ചെയ്ത തുകയായ 73,38,86,788.44/- (TPAC-നേക്കാൾ 19.75%) രൂപയ്ക്ക് അനുമതി നൽകാൻ കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ അഭ്യർത്ഥിച്ചു.

7) ഫയൽ അഭിപ്രായത്തിനായി ധനകാര്യ വകുപ്പിന് സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു.

“As per KIIFB guidelines (Cl 7.2.5 of GO(Ms)No.69-2018-Fin-Dated 24-02-2018), tenders beyond justifiable market rate shall not be accepted. In exceptional circumstances if the tenders are to be accepted at a higher amount than the justifiable market rate, the same shall be done with the approval of the Council of Ministers only.”

Hence AD is informed to follow the above guidelines and the tender may be accepted with the approval of Council of Ministers.

8) ഫയൽ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ബഹു.ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രി താഴെ പറയുന്ന അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി.

"മൂന്നു പ്രാവശ്യം ടെണ്ടർ ചെയ്യുകയും രണ്ടു പ്രാവശ്യം കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുകയും ചെയ്തതിനുശേഷമാണ് ഈ ദർഘാസ് ലഭിച്ചിട്ടുള്ളത്. നാലു പാക്കേജുകളായി തിരിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റുമാനൂരിനും സമീപ പ്രദേശങ്ങളിലെ പഞ്ചായത്തുകളിലുമുള്ള ഈ കടിവെള്ള പദ്ധതിയുടെ പ്രൊഡക്ഷൻ ഭാഗമായ ഈ വർക്ക് പൂർത്തിയാക്കാൻ മാത്രമേ ബാക്കി ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള മൂന്നു പാക്കേജുകളും നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയൂ. കൂടാതെ ഈ വർക്ക് നടന്നാൽ മാത്രമേ അയ്മനം, ആർപ്പക്കര, നീണ്ടൂർ,

അതിരമ്പുഴ, മാഞ്ഞൂർ എന്നീ പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് ശുദ്ധജലം ലഭിക്കുകയുള്ളൂ. എസ്റ്റിമേറ്റിനേക്കാൾ 19.75 ശതമാനം കൂടുതലാണെങ്കിലും ലോക്കൽ മാർക്കറ്റ് റേറ്റിനേക്കാൾ ആറു ശതമാനം മാത്രമേ തുക അധികരിച്ചിട്ടുള്ളൂ. ദിനംപ്രതി പൈപ്പുകളുടെ വില വിപണിയിൽ കൂടിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നതിനാൽ പുതിയ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നത് ഇനിയും ചെലവ് കൂടാനേ സഹായകമാകൂ എന്ന് കാണുന്നു. പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തിയുടെ അടിയന്തിര സാഹചര്യം കണക്കിലെടുത്ത് ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് വയ്ക്കാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി സദയം ഉത്തരവായാലും.”

9) ടെൻഡറിന് അനുമതി നൽകുന്ന വിഷയം ക്യാമ്പിനറ്റിന് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കോട്ടയം ജില്ലയിലെ ഏറ്റുമാനൂരിൽ കിഫ്ബി-2017-18-ഡബ്ല്യുആർഡി-025-26-ൽ പാക്കേജിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി 22 എംഎൽഡി ഡബ്ല്യുടിപി, 16 എൽഎൽ, 10 എൽഎൽ & 0.5 എൽഎൽ കപ്പാസിറ്റിയുള്ള OHSRs, RWPM, CWGMs, CWPMs & വിതരണ മെയിൻ, പവർ എൻഹാൻസ്മെന്റ് വർക്കുകൾ, ഇലക്ട്രോ മെക്കാനിക്കൽ വർക്കുകൾ, ലീഡിംഗ് പൈപ്പുകൾ, RWPH-ന്റെ പരിഷ്കരണം, വിതരണ ശൃംഖല നൽകൽ, റോഡ് പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ തുടങ്ങിയ പ്രവൃത്തികൾ സിംഗിൾ ബിഡ്ഡർ ആയ ശ്രീ. ജോസഫ് ജോണ്ണി കാട്ട് ചെയ്ത TPAC-യെക്കാൾ 19.75% വും LMR -നെക്കാൾ 6.64% വും അധികരിച്ച തുകയായ 73,38,86,788.44/- രൂപയ്ക്ക് ടെണ്ടർ അംഗീകരിക്കുന്നതിന് കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർക്ക് അനുമതി നൽകാമോ.